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Regn skap

Ak tuelt om in ter na sjo na le regn skaps stan dar der:

IFRS i USA – fort satt in gen 
av kla ring
I feb ruar i år be kref tet SEC at IFRS fort satt an ses å kun ne er stat te US GAAP i USA på 
sikt. Det er imid ler tid man ge uav klar te spørs mål som må ad res se res før den ne sis te 
brik ken i den glo ba le har mo ni se rin gen kan fal le på plass.
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Formålet med denne spalten er å gi løpende oppdatering på aktuelle og sentrale 
IFRSsaker. Dette vil kunne være nye standarder og fortolkninger, men også 
høringsutkast, diskusjonsnotater og relevante uttalelser gitt av regulerende myn
digheter, som for eksempel Finansdepartementet, Kredittilsynet og andre stan
dardsettere enn IASB/IFRIC, som for eksempel Norsk RegnskapsStiftelse (NRS).

Et glo balt regnskapsspråk for ut set ter 
an ven del se i det ame ri kan ske mar ke det. 
Gjennom slag i USA har der for i alle år 
stått høyt på IASBs agen da. Når SEC i 
no vem ber 2007 be slut tet å fjer ne kra vet til 
av stem ning mot US GAAP for uten land-
ske sel ska per no tert i USA (så kal te «For-
eign Pri va te Issuer», FPIer) med IFRS som 
primærrapportering, ble det av man ge 
an sett kun å være et tids spørs mål før også 
ame ri kan ske sel ska per vil bli på lagt å rap-
por te re etter IFRS (om talt i den ne spal ten 
i nr. 1/2008). SECs pub li se ring av det 
så kal te «Vei kar tet» for an ven del se av IFRS 
i USA i no vem ber 2008 ble vur dert å være 
det en de li ge gjen nom brud det. SEC fore slo 
i Vei kar tet en grad vis over gang til IFRS i 
USA, med til latt an ven del se blant en kelte 
sel ska per alle rede i 2009, og ob li ga to risk 
an ven del se blant alle no ter te ame ri kan ske 
sel ska per i 2016.

Men så kom fi nans kri sen og di rek te euro-
peisk po li tisk inn blan ding i standardset-
tingen. Gjen nom en uvan lig og eks tra or di-
nær pro sess of fent lig gjor de IASB i ok to ber 
2009 end rin ger i IAS 39 Fi nan si el le in stru
men ter – inn reg ning og må ling og IFRS 7 
Fi nan si el le in stru men ter – opp lys nin ger som 
åp net for om klas si fi se ring av en kelte fi nan-
si el le ei en de ler, uten en for ut gå en de 
hø rings pro sess (om talt i den ne spal ten i nr. 
8/2008). SEC gikk i ten ke bok sen, og det 
ble len ge stil le. Men i feb ruar i år be kref tet 
SEC at IFRS fort satt an ses å være et 
ak tuelt al ter na tiv til US GAAP, men ikke 
uten be ty de li ge ut bed rin ger i standardset-
tet og i standardsettingsprosessen.

I feb ruar ut ta lel sen be kref ter SEC ut gangs-
punk tet i Vei kar tet fra 2008 om at IFRS 
an ses å være det standardsettet som er best 
eg net som glo balt regnskapsspråk. Det er 
verdt å mer ke seg at en etter den ne ut ta lel-
sen snak ker om «om og i så fall når» SEC 
vil adop te re IFRS, mens den van li ge opp-
fat nin gen etter Vei kar tet i 2008 var at det 
kun var et spørs mål om tid før US GAAP 
ble er stat tet med IFRS i USA.

Pla nen er at SEC i 2011 skal ta en de lig 
stil ling til om IFRS skal er stat te US GAAP 
i USA, og som grunn lag for den be slut nin-
gen skal føl gen de to sent rale pro blem stil-
lin ger ad res se res:

Om IFRS dek ker alle de vik ti ge om rå-•	
de ne og an ven des på en kon sis tent 
måte på tvers av sel ska per, bran sjer og 
ju ri dis ke re gi mer. I den sam men hen-
gen an ses fer dig stil lel se av kon ver ge-
rings pro sjek tet mel lom FASB og IASB 
som sent ralt. FASBs og IASBs evne til 
å enes om en fel les stand ard om fi nan-
si el le in stru men ter og ret nings lin jer for 
vir ke lig ver di må ling vil være av gjø-
ren de, og ikke minst vil en ana ly se av 
gjel den de prak sis være vik tig i den ne 
de len av SECs ana ly se.
IASBs uavhen gig het og evne til å gjen-•	
nom fø re standardsetting uten å bli 
på vir ket av na sjo nale sær in ter es ser. 
Sam men set nin gen av de sent rale or ga-
ne ne i og fi nan sie rin gen av IASB er 
vik tig i den ne for bin del se. Den over 
om tal te end rin gen i IAS 39 høs ten 
2008 var dre vet av EU. End rin ger i 
stan dar de ne som føl ge av sær li g opp-

lev de be hov i ett el ler et be gren set 
an tall land sig na li se rer en po li tisk 
av hen gig het som er ufor en lig med 
ut vik ling av et glo balt regnskapsspråk.

I til legg for ut set ter an ven del se av IFRS i 
USA at ame ri kan ske in ves to rer, re gu la to-
ris ke myn dig he ter og regn skaps pro du sen-
ter har fått til strek ke lig opp læ ring og tre-
ning i IFRS, at kon se kven se ne for and re 
re gu la to ris ke myn dig he ter, for ek sem pel 
skat te myn dig he te ne, og kon se kven se ne for 
regn skaps pro du sen te ne, her un der im pli ka-
sjo ne ne for regn skaps sy ste mer og ru ti ner 
og in tern kon troll, kan hånd te res på en 
prak tisk måte. Også dis se pro blem stil lin-
ge ne skal der for SEC ana ly se re nær me re 
før en be slut ning fat tes. En vil også vur-
de re om en må skil le mel lom stør re og 
mind re sel ska per, slik at bare de stør ste 
sel ska pe ne får plikt til å an ven de IFRS.

Som nevnt inn led nings vis vil even tuell 
an ven del se i USA i prak sis bety at IASB 
har nådd den mål set nin gen som IASC 
sat te seg ved etab le rin gen i 1973. Feb ruar-
ut ta lel sen fra SEC er der for vik tig, spe sielt 
etter en leng re peri ode der det har vært 
spe ku lert i mu li ge år saker til SECs selv på-
lag te taus het om te ma et etter pub li se rin-
gen av Vei kar tet i 2008. At kon ver ge ring 
mel lom IFRS og US GAAP igjen vil bli 
pri ori tert etter en peri ode med mind re 
fo kus, er det etter det te li ten tvil om. Men 
om en kom mer i mål in nen 2011, er fort-
satt usik kert.


